



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2017 г.

№ 5957

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2017 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 20.09.2016 № 4160

На основании решения Рязанской городской Думы от 23.11.2017 № 417-II «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 520-II», решения Рязанской городской Думы от 26.12.2017 № 467-II «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 520-II», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2017 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 20.09.2016 № 4160 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2017 – 2018 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.01.2017 № 198, от 15.03.2017 № 912, от 04.09.2017 № 3915, от 20.11.2017 № 5114), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет [www.admrzn.ru](http://www.admrzn.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации



С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации  
города Рязани от 19 декабря 2017 г. № 5957

Изменения в ведомственную целевую программу  
«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2017 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 20.09.2016 № 4160

1. В паспорте ведомственной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан на 2017 – 2018 годы» в строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифру «439978,7» заменить цифрой «456420,4», цифру «229842,7» заменить цифрой «246284,4».

2. Таблицу № 1 «Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ведомственной целевой программы» раздела 3 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

№ № пп	Цель, задача, показатели (индикаторы), характеризующие достижение цели	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации ВЦП)	Планируемое значение показателя (индикатора) по годам реализации	
			2016 г.	2017 г.	2018 г.
1	2	3	4	5	6
	Цель: социальная поддержка граждан города, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, снижение социальной напряженности в городе, повышение качества жизни малообеспеченных семей города, а также участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, обеспечение гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан				
1	Задача 1. Оказание адресной социальной помощи гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию и нуждающимся в социальной поддержке				
1.1	Число жителей города Рязани, получивших дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи	Чел.	1365	1370	1365
1.2	Число жителей города Рязани, получивших дополнительную меру социальной поддержки в виде вещевой помощи	Чел.	15	15	17
1.3	Число жителей города Рязани,	Чел./	1100	1000	1000

	ежемесячно получавших дополнительную меру социальной поддержки в виде благотворительного питания	мес.			
1.4	Число детей, получивших дополнительную меру социальной поддержки в виде путевок в детские оздоровительные лагеря	Чел.	81	40	38
1.5	Число детей, получивших дополнительную меру социальной поддержки в виде новогодних подарков	Чел.	2148	2549	1316
1.6	Число пенсионеров, инвалидов, многодетных и неполных семей с несовершеннолетними детьми, получивших земельный участок для проведения сезонных сельскохозяйственных работ	Чел.	73	73	70
1.7	Число граждан, получивших право на размещение металлического гаража на муниципальном имуществе на безвозмездной основе	Чел.	2	2	2
1.8	Число граждан, получивших возмещение затрат, связанных с переадресацией жилых помещений	Чел.	-	3	3
2	Задача 2. Оказание помощи детям, оставшимся без попечения родителей, и детям-сиротам в вопросе погашения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг				
2.1	Число детей, оставшихся без попечения родителей, и детей-сирот, которым оказана финансовая помощь в погашении задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг	Чел.	2	1	4
3	Задача 3. Повышение качества жизни участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов				
3.1	Число участников, инвалидов, вдов участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, получивших единовременную материальную помощь на ремонт жилого помещения	Чел.	33	34	34

4	Задача 4. Создание условий для укрепления здоровья детей из малообеспеченных семей				
4.1	Число детей, получивших право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием детей первого - второго года жизни, из малообеспеченных семей	Чел.	750	750	750
5	Задача 5. Учет обращений граждан, обеспеченных дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи				
5.1	Количество обращений жителей города Рязани, получивших дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи и поставленных на учет	Единица	5569	5836	4595
6	Задача 6. Обеспечение ежемесячными выплатами отдельных категорий граждан				
6.1	Число получателей ежемесячных выплат из бюджета города Рязани	Чел.	437	460	500
7	Задача 7. Предоставление компенсационных выплат и гарантий Почетным гражданам города Рязани				
7.1	Число получателей денежного поощрения Почетным гражданам города Рязани, которые являются неработающими пенсионерами	Чел.	10	10	10
7.2	Число получателей путевок в санаторно-курортные организации или выплаты соответствующей денежной компенсации Почетным гражданам города Рязани	Чел.	12	21	13
7.3	Число получателей выплаты денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг Почетным гражданам города Рязани	Чел.	31	32	34
7.4	Число получателей подписки на одну из местных газет или выплаты соответствующей денежной компенсации Почетным гражданам города Рязани	Чел.	22	32	34

7.5	Число оплаченных траурных венков Почетным гражданам города Рязани	Единица	-	-	2
7.6	Число получателей памятных знаков, памятных лент, дипломов, удостоверений и цветов на сумму, не превышающую 800 рублей, Почетным гражданам города Рязани	Единица	-	-	2
8	Задача 8. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани				
8.1	Обеспеченность дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани в соответствии с решением Рязанской городской Думы	%	100	100	100

3. После таблицы № 1 слова «\* - прогноз.» исключить.

4. В таблице № 2 «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы» раздела 5 «Система программных мероприятий»:

4.1. В пункте 1.2 цифру «238» заменить цифрой «193,6», в седьмом столбце цифру «119» заменить цифрой «74,6».

4.2. В пункте 1.4 цифру «1316» заменить цифрой «1201,2», в седьмом столбце цифру «658» заменить цифрой «543,2».

4.3. В пункте 1.5 цифру «25435» заменить цифрой «25431,8», цифру «12450» заменить цифрой «12446,8».

4.4. В строке «Итого по задаче 1» цифру «39111,2» заменить цифрой «38948,8», цифру «19297,2» заменить цифрой «19134,8».

4.5. В пункте 2.1 цифру «340» заменить цифрой «337,8», в седьмом столбце цифру «170» заменить цифрой «167,8».

4.6. В строке «Итого по задаче 2» цифру «340» заменить цифрой «337,8», в седьмом столбце цифру «170» заменить цифрой «167,8».

4.7. В пункте 4.1 цифру «13108,8» заменить цифрой «13108,6», цифру «6812,8» заменить цифрой «6812,6».

4.8. В строке «Итого по задаче 4» цифру «13108,8» заменить цифрой «13108,6», цифру «6812,8» заменить цифрой «6812,6».

4.9. В пункте 6.1 цифру «58077» заменить цифрой «58207», цифру «28390» заменить цифрой «28520».

4.10. В пункте 6.3 цифру «948» заменить цифрой «795», в седьмом столбце цифру «474» заменить цифрой «321».

4.11. В пункте 6.4 цифру «3168» заменить цифрой «2940», в седьмом столбце цифру «1584» заменить цифрой «1356».

4.12. В строке «Итого по задаче 6» цифру «65855» заменить цифрой «65604», цифру «32279» заменить цифрой «32028».

4.13. В пункте 7.1 цифру «1080» заменить цифрой «1049», в седьмом столбце цифру «540» заменить цифрой «509».

4.14. В пункте 7.2 цифру «1050» заменить цифрой «1020», цифру «630» заменить цифрой «600».

4.15. В пункте 7.3 цифру «2720» заменить цифрой «2660», цифру «1320» заменить цифрой «1260».

4.16. В пункте 7.4 цифру «307» заменить цифрой «297,5», цифру «149» заменить цифрой «139,5».

4.17. В пункте 7.5 цифру «20» заменить цифрой «10», цифру «10» в седьмом столбце заменить знаком «-».

4.18. В пункте 7.6 цифру «4» заменить цифрой «2», в седьмом столбце цифру «2» заменить знаком «-».

4.19. В строке «Итого по задаче 7» цифру «5181» заменить цифрой «5038,5», цифру «2651» заменить цифрой «2508,5».

4.20. В пункте 8.1 цифру «314382,7» заменить цифрой «331382,7», цифру «167632,7» заменить цифрой «184632,7».

4.21. В строке «Итого по задаче 8» цифру «314382,7» заменить цифрой «331382,7», цифру «167632,7» заменить цифрой «184632,7».

4.22. В строке «Итого по ВЦП» цифру «439978,7» заменить цифрой «456420,4», цифру «229842,7» заменить цифрой «246284,4».

5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифру «439978,7» заменить цифрой «456420,4», цифру «229842,7» заменить цифрой «246284,4».